11

Приморский муниципальный округ Архангельской области

Собрание депутатов первого созыва

Шестая очередная сессия

РЕШЕНИЕ

15 февраля 2024 г.

№ 107
Об утверждении Перечней должностных лиц
администрации Приморского муниципального округа Архангельской области, уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях

В соответствии с частями 5 и 7 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, статьей 11.3, пунктами
2 и 5 статьи 12.1 закона Архангельской области от 3 июня 2003 года
№ 172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях», статьями
20 и 32 закона Архангельской области от 20 сентября 2005 года № 84-5-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области отдельными государственными полномочиями», руководствуясь Уставом Приморского муниципального округа Архангельской области,
Собрание депутатов Р Е Ш А Е Т:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц администрации Приморского муниципального округа Архангельской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации
об административных правонарушениях согласно Приложению № 1
к настоящему решению.
2. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц администрации Приморского муниципального округа Архангельской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Архангельской области
от 3 июня 2003 года № 172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях» «Об административных правонарушениях» согласно Приложению № 2
к настоящему решению.
3. Признать утратившими силу решения Собрания депутатов муниципального образования «Приморский муниципальный район» Архангельской области:

от 9 декабря 2021 года № 301 «Об утверждении Перечня должностных лиц администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район», уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях при осуществлении муниципального контроля»;

от 6 октября 2022 года № 387 «Об утверждении Перечня должностных лиц администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район», уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях, совершенных несовершеннолетними, в случаях, предусмотренных областным законом
от 03.06.2003 № 172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях»;

от 8 декабря 2022 года № 401 «Об утверждении Перечня должностных лиц администрации муниципального образования  «Приморский муниципальный район», уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях при осуществлении полномочий
по контролю, а также при осуществлении муниципального финансового контроля»;

  4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель
Собрания депутатов

___________________ А.Н. Авилов
	Глава
муниципального образования

___________________ В.А. Рудкина

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Собрания депутатов Приморского муниципального округа

Архангельской области
от 15 февраля 2024 г. № 107

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц администрации Приморского муниципального округа Архангельской области, уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях

1. При осуществлении муниципального земельного контроля:

1) заместитель главы местной администрации по градостроительной деятельности, председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

2) заместитель председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

3) начальник отдела муниципального земельного контроля Комитета
по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

4) главный специалист отдела муниципального земельного контроля Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Приморского муниципального округа Архангельской области.

2. При осуществлении муниципального жилищного контроля:

1) начальник управления по инфраструктурному развитию
и муниципальному хозяйству администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

2) заместитель начальника управления, начальник отдела
по муниципальному хозяйству и энергетики управления
по инфраструктурному развитию и муниципальному хозяйству администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

3)  главный специалист отдела жилищно-коммунальной политики управления по инфраструктурному развитию и муниципальному хозяйству администрации Приморского муниципального округа Архангельской области.

3. При осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве:

1) начальник управления по инфраструктурному развитию
и муниципальному хозяйству администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

2) заместитель начальника управления, начальник отдела
по муниципальному хозяйству и энергетики управления
по инфраструктурному развитию и муниципальному хозяйству администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

3) начальник отдела дорожного хозяйства и транспорта управления
по инфраструктурному развитию и муниципальному хозяйству администрации Приморского муниципального округа Архангельской области.

4. При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства:

1) начальник Беломорского территориального управления администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

2) начальник Лисестровского территориального управления администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

3) начальник Уемского территориального управления администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

4) начальник Талажского территориального отдела администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

5) начальник управления по инфраструктурному развитию и муниципальному хозяйству администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

6) заместитель начальника Беломорского территориального управления администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

7) заместитель начальника Лисестровского территориального управления администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

8) заместитель начальника Уемского территориального управления администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

9) заместитель начальника Талажского территориального отдела администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

10) заместитель начальника управления, начальник отдела по муниципальному хозяйству и энергетики управления по инфраструктурному развитию и муниципальному хозяйству администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

11) консультант Беломорского территориального управления администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

12) консультант Лисестровского территориального управления администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

13) консультант Уемского территориального управления администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

14) консультант Талажского территориального отдела администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

15) консультант Соловецкого территориального отдела управления по инфраструктурному развитию и муниципальному хозяйству администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

16) главный специалист Беломорского территориального управления администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

17) главный специалист Лисестровского территориального управления администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

18) главный специалист Уемского территориального управления администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

19) главный специалист Талажского территориального отдела администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

20) главный специалист Соловецкого территориального отдела управления по инфраструктурному развитию и муниципальному хозяйству администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

21) ведущий специалист Беломорского территориального управления администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

22) ведущий специалист Лисестровского территориального управления администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

23) ведущий специалист Уемского территориального управления администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

24) ведущий специалист Талажского территориального отдела администрации Приморского муниципального округа Архангельской области.

5. При осуществлении финансового контроля:

1) начальник отдела контрольно-ревизионной работы администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

2) главный специалист отдела контрольно-ревизионной работы администрации Приморского муниципального округа Архангельской области.

6. При осуществлении контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд:

1) начальник отдела контрольно-ревизионной работы администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

2) главный специалист отдела контрольно-ревизионной работы администрации Приморского муниципального округа Архангельской области.

7. При осуществлении контроля за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности:

1) заместитель главы местной администрации по градостроительной деятельности, председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

2) начальник отдела имущественных отношений Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Приморского муниципального округа Архангельской области.

8. Должностные лица муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Приморского муниципального округа Архангельской области:

1) начальник управления образования администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

2) заместитель начальника управления культуры администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

3) заместитель начальника управления, начальник отдела по социальной политике и взаимодействию с общественными организациями управления по молодежной, социальной политике и спорту администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

4) начальник отдела по опеке и попечительству администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

5) начальник отдела по молодежной политике, физической культуре и спорту управления по молодежной, социальной политике и спорту администрации Приморского муниципального округа Архангельской области.

9. Должностные лица административной комиссии Приморского муниципального округа Архангельской области:

ответственный секретарь административной комиссии Приморского муниципального округа Архангельской области.
_____________

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Собрания депутатов Приморского муниципального округа

Архангельской области
от 15 февраля 2024 г. № 107

ПЕРЕЧЕНЬ
 должностных лиц администрации Приморского муниципального округа Архангельской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Архангельской области от 3 июня 2003 года № 172-22-ОЗ
«Об административных правонарушениях»

1. При осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве:

1) начальник управления по инфраструктурному развитию и муниципальному хозяйству администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

2) заместитель начальника управления, начальник отдела по муниципальному хозяйству и энергетики управления по инфраструктурному развитию и муниципальному хозяйству администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

3) начальник отдела дорожного хозяйства и транспорта управления по инфраструктурному развитию и муниципальному хозяйству администрации Приморского муниципального округа.

2. При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства:

1) начальник Беломорского территориального управления администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

2) начальник Лисестровского территориального управления администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

3) начальник Уемского территориального управления администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

4) начальник Талажского территориального отдела администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

5) начальник управления по инфраструктурному развитию и муниципальному хозяйству администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

6) заместитель начальника Беломорского территориального управления администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

7) заместитель начальника Лисестровского территориального управления администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

8) заместитель начальника Уемского территориального управления администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

9) заместитель начальника Талажского территориального отдела администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

10) заместитель начальника управления, начальник отдела по муниципальному хозяйству и энергетики управления по инфраструктурному развитию и муниципальному хозяйству администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

11) консультант Беломорского территориального управления администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

12) консультант Лисестровского территориального управления администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

13) консультант Уемского территориального управления администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

14) консультант Талажского территориального отдела администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

15) консультант Соловецкого территориального отдела управления по инфраструктурному развитию и муниципальному хозяйству администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

16) главный специалист Беломорского территориального управления администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

17) главный специалист Лисестровского территориального управления администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

18) главный специалист Уемского территориального управления администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

19) главный специалист Талажского территориального отдела администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

20) главный специалист Соловецкого территориального отдела управления по инфраструктурному развитию и муниципальному хозяйству администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

21) ведущий специалист Беломорского территориального управления администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

22) ведущий специалист Лисестровского территориального управления администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

23) ведущий специалист Уемского территориального управления администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

24) ведущий специалист Талажского территориального отдела администрации Приморского муниципального округа Архангельской области.

3. При осуществлении финансового контроля:

1) начальник отдела контрольно-ревизионной работы администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

2) главный специалист отдела контрольно-ревизионной работы администрации Приморского муниципального округа Архангельской области.

4. При осуществлении контроля за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности:

1) заместитель главы местной администрации по градостроительной деятельности, председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

2) начальник отдела имущественных отношений Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Приморского муниципального округа Архангельской области.

5. При осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья:

консультант отдела гражданской защиты управления по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Приморского муниципального округа Архангельской области.

6. Должностные лица муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Приморского муниципального округа Архангельской области:

1) начальник управления образования администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

2) заместитель начальника управления культуры администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

3) заместитель начальника управления, начальник отдела по социальной политике и взаимодействию с общественными организациями управления по молодежной, социальной политике и спорту администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

4) начальник отдела по опеке и попечительству администрации Приморского муниципального округа Архангельской области;

5) начальник отдела по молодежной политике, физической культуре и спорту управления по молодежной, социальной политике и спорту администрации Приморского муниципального округа Архангельской области.
_____________

PAGE